
 

                                   
GIUNTA ESECUTIVA 

 
 
Deliberazione n.  6 del 11.3.2013  
 
Oggetto: Istanza di partecipazione al Bando regionale per l’assegnazione di un contributo a valere sul 
“FONDO DI SOLIDARIETA’ INTERISTITUZIONALE” anno 2011 – approvazione, a sanatoria, della 
scheda informativa zonale a corredo della medesima. 

Ente rappresentato Nome e Cognome Carica Quote Presenti Assenti 
AUSL 4 Bruno Cravedi Direttore 

Generale  
33,33 X  

Comune di Prato Dante Mondanelli Assessore 
delegato 

50,15 X  

Comune di Cantagallo, 
Vaiano e Vernio 

Paolo Cecconi Sindaco Comune 
di Vernio 

0,84+2,67
+1,62 

X  

Comune di Carmignano e 
Poggio a Caiano 

Antonio Castellano Assessore 
delegato 

3,82+2,64 X  

Comune di Montemurlo Nicola Ciolini Assessore 
delegato 

4,93 X  

 
Allegato parte integrante: istanza di partecipazione al bando secondo lo schema predisposto dalla 
Regione Toscana 
 
Pubblicata all’albo on line del Consorzio dal ………………… al …………………………. 
 
Il responsabile 

 
Il Presidente Dr. Dante Mondanelli 
 
__________________________________ 
 
 

Ufficio proponente: Società della Salute Area 
Pratese 
 
Estensore:    Margherita Ferro 
 
 
 
 
 

 
 
Il Direttore Dr. Riccardo Poli 
 
__________________________________ 

 
 
 



Il giorno  11.3.2013 
presso i locali della Società della Salute,  

su convocazione del Presidente Dr. Dante Mondanelli, 
 

La Giunta esecutiva 
della Società della Salute dell’Area Pratese 

 
PREMESSO che: 
 
- il Piano Integrato Sociale Regionale (P.I.S.R.) 2007- 2010, approvato con DCRT n° 113 del 

31/12/2007, al punto 3.4.5, prevede l’istituzione di un fondo di solidarietà interistituzionale, 
destinato agli Enti Locali per far fronte alle spese necessarie per rendere effettivi i diritti di 
cittadinanza sociale; 

- nell’allegato 2 dello stesso PISR, sono indicate le modalità di accesso al medesimo; 
- la DGRT n. 1187 del 29/12/2008 stabilisce che l’assegnazione delle risorse relative al fondo di 

solidarietà interistituzionale è assoggettata all’emanazione di uno specifico bando; 
- con Decreto n° 6343 del 19.12.2012 con il quale la Regione Toscana ha approvato il bando in 

questione; 
- nel bando si definiscono le finalità, i requisiti di accesso e i criteri per l’attribuzione dello stesso, 

nonché le priorità, le condizioni di erogazione e quelle per la presentazione delle domande; 
- allo stesso bando è allegata la scheda informativa, da compilare da parte degli enti locali che 

richiedono l’accesso al fondo; 
 
VISTA la scheda informativa zonale, elaborata dalla SDS, in collaborazione col Comune di Prato e 
l’AUSL 4, nei termini e secondo la modulistica regionale, che viene allegata alla presente a 
costituirne parte integrante e sostanziale; 
 
DATO ATTO che la scadenza dei termini, prevista nel bando, per la presentazione dell’istanza, era 
fissata per la data del 21.2.2013, per cui, entro tale termine, si è reso necessario procedere all’invio 
della medesima per non perdere la possibilità di accesso al contributo di cui trattasi; 
 
ATTESA quindi la necessità di approvare, a sanatoria, la scheda informativa sopra detta, dando atto 
che gli interventi per cui si è presentata istanza di ammissione al bando, risultano, in sintesi, essere i 
seguenti: 
 
A1 – Interventi per i soggetti non residenti, presenti nel territorio della Regione Toscana, indicati 
all’art. 5, comma 2 (vi rientrano, quindi, donne straniere in stato di gravidanza e nei sei mesi 
successivi al parto, stranieri con permesso umanitario o per protezione sussidiaria, richiedenti asilo 
e rifugiati); 
 
A2 – Interventi per i soggetti di cui all’art. 5, comma 3, ovvero minori di qualsiasi nazionalità non 
residenti presenti comunque nel territorio della Regione Toscana e interventi a favore di minori 
residenti (Vi rientrano le situazioni che danno luogo a prestazioni e interventi obbligatori di 
protezione e tutela secondo quanto previsto dalle leggi e dai regolamenti vigenti o da atti 
prescrittivi dell’autorità giudiziaria, per situazioni di abbandono, privazione, allontanamento 
indifferibile dal nucleo di appartenenza, violenza psico/fisica tale da costituire grave pregiudizio o 
altra condizione straordinaria e critica); 
 
VISTO il parere di regolarità tecnica espresso, nelle debite forme, dal Direttore della SDS, 
 
Con le modalità previste dall’art. 11  dello Statuto; 



 
DELIBERA 

 
di approvare integralmente, a sanatoria,  la narrativa che precede e, conseguentemente: 
 
1) di approvare i contenuti dell’istanza di partecipazione/scheda informativa, nei termini di cui 
all’allegato alla presente di cui costituisce parte integrante e sostanziale; 
 
2) di prendere, e dare atto che la medesima è stata inviata nei termini e con le modalità previste dal 
bando di cui al Decreto R.T. n° 6343 del 19.12.2012; 

 
3) di rinviare ogni ulteriore determinazione a quando perverrà notizia dell’accoglimento o meno 
dell’istanza, da parte della Regione Toscana, e della misura dell’eventuale contributo concesso; 

 
4) di trasmettere copia del presente atto agli enti aderenti al  Consorzio e al Collegio dei revisori  
dei Conti; 

 
5) di dare pubblicità al medesimo mediante affissione all’Albo del Consorzio per  la  durata di 
giorni 10 consecutivi. 

    
 
 

        Il Direttore       Il Presidente 
            Dr.Riccardo Poli                                Dr. Dante Mondanelli 



 
 

DELIBERA N.  6  del  11.3.2013 

 

 
Oggetto: Istanza di partecipazione al Bando regionale per l’assegnazione di un contributo a valere 
sul “FONDO DI SOLIDARIETA’ INTERISTITUZIONALE” anno 2011 – approvazione, a 
sanatoria, della scheda informativa zonale a corredo della medesima. 
 
 
Ai sensi dell’art. 49 – 1° comma del D.lgs 18.8.2000 n. 267, si esprime parere favorevole 
in ordine alla regolarità tecnica del provvedimento. 

 
 

Prato, 11.3.2013 
 
 
                                 IL DIRETTORE DELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE 
                                                      Dott.Riccardo Poli 

 
 

 
 
 


	DELIBERA

